ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественного совета муниципального образования Динской район

по проведению независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности организациями, осуществляющими

образовательную деятельность

от 13 января 2021 года

Место проведения: станица Динская, администрация муниципального
образования Динской район

Члены Общественного совета Велигура О.В., Лещева Т.Б., Терехов В.А.,
Чепикова В.М., Щеглов И.Д.

Приглашенные лица - Ежкова М.А., начальник управления образования,
Денисенко О.А., главный специалист управления образования.

Повестка дня:

1. Изучение и обсуждение нормативных правовых актов Президента РФ,
Правительства РФ, Министерства просвещения РФ, министерства образования
и науки Краснодарского края, регулирующих организацию и проведение
независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности организациями, осуществляющими образовательную
деятельность.
2. Ознакомление членов Общественного совета с планом работы
Общественного совета на 2021 год.
3. Определение перечня организаций для проведения независимой оценки
качества условий осуществления образовательной деятельности
организациями, осуществляющими образовательную деятельность.

По первому вопросу слушали: Ежкову М.А., которая ознакомила членов
Общественного совета с нормативными правовыми актами Президента РФ,
Правительства РФ, Министерства просвещения РФ, министерства образования
и науки Краснодарского края, регулирующими организацию и проведение
независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности организациями, осуществляющими образовательную
деятельность.
Предложили:
1. Информацию принять к сведению
2. В своей работе строго руководствоваться нормативными правовыми актами
Президента РФ, Правительства РФ, Министерства просвещения РФ,
министерства образования и науки Краснодарского края, регулирующими
организацию и проведение независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности организациями,
осуществляющими образовательную деятельность.
Решили:
1. Информацию принять к сведению
2. В своей работе строго руководствоваться нормативными правовыми актами
Президента РФ, Правительства РФ, Министерства просвещения РФ,
министерства образования и науки Краснодарского края, регулирующими
организацию и проведение независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности организациями,
осуществляющими образовательную деятельность.
(Принято единогласно).

По второму вопросу слушали: Лещева Т.Б., которая ознакомила членов
Общественного совета с планом работы Общественного совета на 2021 год
(приложение 1).
Предложили:
информацию принять к сведению и исполнению.
Решили:
информацию принять к сведению и исполнению.
(Принято единогласно).

По третьему вопросу слушали: Денисенко О.А., которая предложила включить
12 организаций дополнительного образования муниципального образования
Динской район в перечень организаций для проведения независимой оценки
качества условий осуществления образовательной деятельности
организациями, осуществляющими образовательную деятельность
(приложение 2).
Предложили:
определить 12 организаций дополнительного образования муниципального
образования Динской район в перечень организаций для проведения
независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности организациями, осуществляющими образовательную
деятельность.
Решили:
определить 12 организаций дополнительного образования муниципального
образования Динской район в перечень организаций для проведения
независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности организациями, осуществляющими образовательную
деятельность.
(Принято единогласно).

Председатель Общественного совета Лещева Т.Б.

Приложение 1
к протоколу заседания

Общественного совета муниципального
образования Динской район по проведению

независимой оценки качества условий
осуществления образовательной

деятельности организациями,
осуществляющими образовательную

деятельность
от 13 января 2021 года№1

План работы
Общественного совета муниципального образования Динской район по
проведению независимой оценки качества условий осуществления обра
зовательной деятельности организациями, осуществляющими образова

тельную деятельность в 2021 году

№
п/п

Название мероприятия Ответственные Дата и место
проведения

1. Заседание №1
1. Изучение и обсуждение нормативных правовых
актов Президента РФ, Правительства РФ, Мини
стерства просвещения РФ, министерства образова
ния и науки Краснодарского края, регулирующих
организацию и проведение независимой оценки ка
чества условий осуществления образовательной
деятельности организациями, осуществляющими
образовательную деятельность.
2. Ознакомление членов Общественного совета с
планом работы Общественного совета на 2021 год.

3. Определение перечня организаций для проведе
ния независимой оценки качества условий осу
ществления образовательной деятельности органи
зациями, осуществляющими образовательную дея
тельность.

М.А. Ежкова

Председатель
Общественного
совета
О.А. Денисенко

Администрация
МО

январь, 2021

2. Заседание №2
1. Рассмотрение проектов документации о закупках
работ, услуг, а также проектов муниципальных
контрактов, заключаемых администрацией муни
ципального образования Динской район, с органи-
зацией-оператор, которая будет осуществлять сбор и
обобщение информации о качестве условий осу
ществления образовательной деятельности органи
зациями.

Председатель
Общественного
совета

Администрация
МО

март, 2021

3. Заседание №3
1. Обсуждение результатов независимой оценки
качества условий осуществления образовательной
деятельности муниципальными образовательными
организациями.
2. Предложения по улучшению качества образо
вательной деятельности муниципальными образо
вательными организациями.

Председатель
Общественного
совета

Председатель
Общественного
совета

Администрация
МО

август, 2021

Председатель Общественного совета Лещева Т.Б.

Приложение 2
к протоколу заседания

Общественного совета муниципального
образования Динской район по проведению

независимой оценки качества условий
осуществления образовательной

деятельности организациями,
осуществляющими образовательную

деятельность
от 13 января 2021 года№1

Перечень организаций для проведения независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельности организациями,

______ осуществляющими образовательную деятельность_________
№
п/п

Наименование образовательной организации Краткое
наименование 0 0

1. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования муниципального образования Динской район
«Детско-юношеская спортивная школа № 1»

МБУДО «ДЮСШ №
1» МО Динской
район

2. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования муниципального образования Динской район
«Детско-юношеская спортивная школа № 2»

МБУДО «ДЮСШ №
2» МО Динской
район

3. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детско-юношеская спортивная школа № 3»
муниципального образования Динской район

МБУДО «ДЮСШ №
3» МО Динской
район

4. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования муниципального образования Динской район «Дом
творчества станицы Васюринской»

МБУ ДО ДТ ст.
Васюринской

5. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования муниципального образования Динской район
«Центр творчества»

МБОУ ДО ЦТ МО
Динской район

6. Муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования муниципального образования Динской район
«Центр творчества ст. Новотатаровской»

МАУ ДО ЦТ
ст.Новотитаровской
МО Динской район

7. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования муниципального образования Динской район "Дом
творчества станицы Пластуновской"

МБУ ДО ДТ ст.
Пластуновской МО
Динской район

8. Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Детская школа искусств станицы Динской»
муниципального образования Динской район

МБУДО ДШИ
ст.Динской МО
Динской район

9. Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Детская школа искусств станицы
Старомышастовской» муниципального образования Динской
район

МБУДО ДШИ
ст.Старомышастовск
ой МО Динской
район

10. Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Детская школа искусств станицы
Новотатаровской» муниципального образования Динской район

МБУДО ДШИ
ст.Новотитаровской
МО Динской район

11. Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Детская школа искусств станицы Васюринской»
муниципального образования Динской район

МБУДО ДШИ
ст.Васюринской МО
Динской район

12. Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Детская школа искусств станицы
Нововеличковской» муниципального образования Динской
район

МБУДО ДШИ
ст.Нововеличковско
й МО Динской район

Председатель Общественного совета Лещева Т.Б.